

宏國學校財團法人宏國德霖科技大學

校務研究中心設置辦法

民國108年05月29日107學年度第2學期第8次行政會議通過
民國109年01月20日108學年度第1學期第13次行政會議修正通過
民國109年11月10日109學年度第1學期第2次校務會議修正通過
民國111年07月08日110學年度第2學期第1次校務會議修正通過

- 第一條 本校為有效辦理校務研究發展事宜，提升校務專業管理能力，達成永續經營之發展目標，依據本校組織規程之規定，特設立校務研究中心(以下簡稱本中心)，並訂定本辦法。
- 第二條 本中心置主任一人，綜理中心各項業務，其資格依本校組織規程規定辦理。
- 第三條 為推動校務研究工作，本校設置校務研究推動委員會，討論校務研究之重要事項，每學期至少召開會議一次，委員會置主任委員一人，由校長擔任之，置執行秘書一人，由校務研究中心主任擔任之，各學院院長、通識教育中心中心主任、主任秘書、教務長、學生事務長、研究發展處處長、學生入學服務中心主任、資訊中心中心主任、具研究或統計能力之教師 3-5 人組成。委員任期一年，期滿得續聘之。
- 第四條 本中心之任務如下：
- 一、推動與辦理校務研究相關業務。
 - 二、規劃校務研究資料之蒐集、分析與運用。
 - 三、執行、委託或彙整校務相關議題之研究。
 - 四、辦理研究人員培訓。
 - 五、定期撰寫校務研究報告，提供校務改進與發展之參考。
 - 六、定期追蹤各校務研究分析結果回饋應用情形。
 - 七、其他校務研究重要事項。
- 第五條 本校校務研究議題及所需資料，由各行政單位及三學院於每年一月底前提出並選定研究人員，經本校校務研究推動委員會審議通過後開始辦理，每年五月底前提提供進度報告、十月底前提提供成果報告給本中心，以利提交校務研究推動委員會審議並安排後續成果發表。
- 第六條 本辦法如有未盡事宜，悉依本校相關規定辦理。
- 第七條 本辦法經校務會議通過後實施，修正時亦同。

『宏國學校財團法人宏國德霖科技大學校務研究中心設置辦法』

部分條文修正對照表

修正後條文	修正前條文	說明
<p>第三條 為推動校務研究工作，本校中 ☞設置校務研究推動委員會，討論校務研究之重要事項，每學期至少召開會議一次，委員會置主任委員一人，由校長研 究發展處處長擔任之，置執行秘書一人，由校務研究中心主任擔任之，各學院院長、通識教育中心主任、主任秘書、教務長、學生事務長、研究發展處處長、學生入學服務中心主任、資訊中心主任為當然委員、具研究或統計能力之教師 3-5 人組成。委員任期一年，期滿得續聘之。</p>	<p>第三條 為推動校務研究工作，本中心設置校務研究推動委員會，討論校務研究之重要事項，每學期至少召開會議一次，委員會置主任委員一人，由研究發展處處長擔任之，置執行秘書一人，由校務研究中心主任擔任之，各學院院長、通識教育中心主任、主任秘書、教務長、學生事務長、資訊中心主任為當然委員。委員任期一年，期滿得續聘之。</p>	<p>為統籌並強化校務研究效能，修正校務研究推動委員會組成，並加入教師代表。</p>
<p>第四條 本中心之任務如下： 一、推動與辦理校務研究相關業務。 二、規劃校務研究資料之蒐集、分析與運用。 三、執行、委託或彙整校務相關議題之研究。 四、辦理研究人員培訓。 五、定期撰寫校務研究報告，提供校務改進與發展之參考。 六、定期追蹤各校務研究分析結果回饋應用情形。 七、其他校務研究重要事項。</p>	<p>第四條 本中心之任務如下： 一、推動與辦理校務研究相關業務。 二、規劃校務研究資料之蒐集、分析與運用。 三、執行及委託校務相關議題之研究。 四、定期撰寫校務研究報告，提供校務改進與發展之參考。 五、其他校務研究重要事項。</p>	<p>修正中心任務</p>
<p>第五條 本校校務研究議題及所需資料，由各行政單位及三學院於每年一月底前提出並選定研究人員，經本校校務研究推動委員會審議通過後開始辦理，每年五月底前提供進度報告、十月底前提供成果報告給本中心，以利提交校務研究推動委員會審議並安排後續成果發表。</p>		<p>1. 新增條文，說明議案擬定方式及進度 2. 原第五、六條條號修正為第六、七條</p>